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 ZPRAVODAJ OBCE  
 

VĚTŘKOVICE 
Vážení spoluobčané, 

 

máme za sebou první měsíc nového roku, a tak se hned v úvodu poohlédnu za událostmi, které 

jej v naší obci provázely. 21. ledna se sešlo zastupitelstvo obce na svém III. zasedání, z jehož 

výstupy se můžete seznámit v kapitole „Informace obecního úřadu“.  

 

Obec podala žádost o dotaci na opravu interiéru budovy hasičské zbrojnice z rozpočtu MSK 

(program PORV). Opravy se týkají podlah v garáži, ve věži a v klubovně. Součástí projektu je i 

odvlhčení východní obvodové zdi a výměna dveří z garáže do věže. Projekční kancelář pracující 

na projektu položení dopravní a technické infrastruktury pro výstavbu rodinných domků podala 

žádost o stavební povolení. V souvislosti s financováním tohoto projektu usiluje obec o získání 

zvýhodněného úvěru z rozpočtu MSK. V případě, že se nám podaří tyto finance zajistit, tak by 

bylo reálné již v září tohoto roku zahájit realizaci projektu zasíťování. V lednu bylo také požádáno 

o vydání stavebního povolení pro výstavbu bezpečného přechodu pro chodce. Na realizaci této 

akce budeme žádat dotaci poskytovanou Státním fondem dopravní infrastruktury prostřednictvím 

MAS Opavsko. Realizace této akce však přichází v úvahu až v roce 2020. Ve finální části je 

zpracování studie kompletní rekonstrukce areálu u fotbalového hřiště. Pro zájemce je pracovní 

verze této studie k nahlédnutí na OÚ. I v měsíci lednu probíhal čilý stavební ruch v sále KD. Bylo 

dokončeno ztužení a posílení střešní konstrukce a následně proběhne montáž konstrukčních 

prvků pro uchycení nových stropních podhledů. Zahájena byla také montáž nového obložení stěn. 

V měsíci únoru proběhnou výběrová řízení na zhotovitele přestavby hospodářské budovy u ZŠ 

na jazykovou učebnu a opravy sochy sv. Felixe na Novém Vrbně, sochy madony a kříže před 

kostelem.  

Druhá polovina ledna přinesla do naší obce mrazivé 

počasí, které nám, tak jako v minulém roce, umožnilo 

vytvořit na ploše multifunkčního hřiště ledovou 

plochu. Vytvoření takovéto ledové plochy není snadná 

záležitost, a tak chci touto cestu velmi poděkovat 

týmu dobrovolníků vedených správcem areálu  

p. Milošem Holáněm za hodiny strávené její přípravou. 

Kvalitu ledu i zázemí si pochvalovali nejen naši 

občané, ale i bruslaři z okolních měst a obcí. 

 

Již necelý měsíc nás dělí od začátku doby postní, což avizuje již tradiční vydání Větřkovského 

masopustního obšťastníku „ŘEV MEDVĚDA“, který je přílohou tohoto vydání zpravodaje. 

 

Do dalších zimních dnů vám přeji hodně klidu, pohody a těším se na setkání na akcích 

připravených našimi spolky. 
Miroslav Černoch, starosta obce 
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU  
 

VÝPIS Z USNESENÍ Z III. ZASEDÁNÍ ZO 

 

Zastupitelstvo obce mimo jiné: 

 

 vzalo na vědomí rozpočtová opatření č. 10/2018, 11/2018 a 12/2018, 

 schválilo záměr na prodej pozemku parc. č. 201 k. ú. Nové Vrbno, 

 schválilo záměr na prodej části pozemku parc. č. 171/6 k. ú. Větřkovice u Vítkova, 

 schválilo uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene přípojky vody a sjezdu, 

 schválilo uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene podzemního vedení NN, 

 schválilo prodej movitého majetku – 62 kusů stolů typu HJ1200-Buk se stanovenou cenou 

2.000,- Kč/kus včetně DPH, dle záměru zveřejněného dne 2. 1. 2019, 

 vzalo na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích k 31. 12. 2018, 

 vzalo na vědomí informace o chodu obce a OÚ od posledního zasedání ZO. 

 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ V OBECNÍCH LESÍCH ZA LEDEN 2019 
 

V lednu 2019 se vytěžilo 110 m3 kalamitního 

dříví, s jehož prodejem se zatím nezapočalo. 

Byl vypracován návrh rozpočtu na letošní rok  

a byly zamluveny sazenice k jarnímu 

zalesňování.  
 

Zdeněk Svoboda, lesník 

 

ZŠ A MŠ VĚTŘKOVICE  
 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V ZŠ A MŠ  

 

Ve čtvrtek 17. ledna 2019 naši základní a mateřskou 

školu v rámci Dne otevřených dveří navštívilo téměř 

sedmdesát hostů.  

Návštěvníci si měli možnost prohlédnout vnitřní 

vybavení obou našich školských zařízení, velké 

množství didaktických pomůcek, vystavené školní 

kroniky s fotografiemi ze sportovních, kulturních  

a společenských akcí ZŠ a MŠ. V základní škole byl také 

promítán historický dokument natočený k příležitosti 

140. výročí založení a vysvěcení školy v naší obci. Dále 

si zájemci mohli vyzkoušet deskové a logické hry, práci 

Počáteční stav k 1. 1. 2019 0,- 

Náklady – těžba, přiblížení    

               DPH              

61 900,- 

12 999,- 

Stav k 31. 1. 2019 -74 899,- 
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s interaktivní tabulí nebo mohli navštívit kočičí kavárnu v družině, kde proběhla zimní dílnička. 

V mateřské škole děti hostům ukázaly své hračky, práci s omnneoboxem, hry s kinetickým pískem 

a didaktické hry a stavebnice.  

Jsme rádi, že za námi zavítali naši bývalí žáci, rodiče i prarodiče a zavzpomínali si na svá školní 

léta. 
Žáci ZŠ a MŠ 

 

NÁVŠTĚVA OBECNÍ KNIHOVNY  
 

V pondělí 21. 1. 2019 jsme navštívili obecní knihovnu. Paní knihovnice nás seznámila s jejím řádem, 

možnostmi vypůjčení a novými knihami. Také jsme jí přečetli úryvky z knih a povídali si o naší 

oblíbené četbě. Moc děkujeme za pozvání a těšíme se na další návštěvu. 
Žáci ZŠ 

 

KDO HRAJE, TEN JEDE 

 

V naší škole proběhl dne 24. 1. 2019 festival deskových her (Kdo hraje, ten jede) v rámci projektu 

MAP Vítkovsko II, o jehož realizaci se postarala Místní akční skupina Opavsko z.s. ve spolupráci 

s HRAcím DEskovým Centrem Legie z.s. 

 

  
 

Žáci ZŠ 

 

KARNEVAL V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

 

V pátek 25. 1. 2019 se v naší školce konal veselý karneval. 

Sešla se zde velká spousta nádherných masek, soutěžili 

jsme, tančili, zdobili prostory MŠ, hráli jsme hry a užívali 

jsme si přítomnosti jeden druhého. Celá akce byla velmi 

vydařená a děti si karnevalové dopoledne velmi užily. 

 

 
Michaela Nosková, učitelka MŠ 

 

 



Větřkovský zpravodaj   Leden 2019 

 

  www.vetrkovice.cz 

 

4 

CO SI ZASADÍME, TO SNÍME 

 

 

 

Projekt s tímto názvem byl zahájen v Základní škole a Mateřské škole Větřkovice, okres Opava, 

příspěvkové organizaci, v lednu tohoto roku, jeho ukončení se předpokládá v měsíci červnu. 

Vzdělávací program zaměřený na péči o místo, kde děti žijí, je součástí Místního akčního plánu 

Vítkovsko (MAP).  

„Hlavním úkolem projektu je seznámit především děti z 1. stupně základní školy se záležitostmi 

souvisejícími se zdravou výživou, pěstováním zeleniny, bylin, ovocných stromů a keřů či s péčí  

o půdu“, říká garantka projektu Kateřina Skalíková z Místní akční skupiny Opavsko.  

Součástí projektu je také osvěta týkající se zdravého životního stylu - odborné semináře zvou 

k účasti také rodiče, pedagogy a širokou veřejnost. Nedílnou částí připraveného programu je 

komunitní proměna části školní zahrady do takové podoby, jak by si ji představovaly děti,  

a zároveň aby se vysazené rostliny mohly stát nejen předmětem dalšího dětského zkoumání, ale  

i zdrojem k jídlu.  

V průběhu projektu se předpokládají konzultace s odborníky, např. se zahradním architektem 

nebo pomologem, a zároveň blízká spolupráce s rodiči, podnikateli, spolky a vedením obce. 

Aktuálně děti pracují na návrzích školní zahrady, které budou prezentovat ve druhé polovině 

února.               

Projekt byl zahájen praktickým seminářem „Zdravá svačina“ na konci ledna a pokračovat bude  

11. února tématem „Výživa dětí“ (viz pozvánka na str. 10). V březnu se dozvíme bližší informace  

o bylinkách na podporu imunity a v květnu pak o tom, odkud se bere jídlo. Vstup je volný, jste 

srdečně zváni!      
Kateřina Skalíková, garantka projektu 

 
 

 

 

ZŠ A GYMNÁZIUM VÍTKOV  
 

 

VÍTKOVSKÉ GYMNÁZIUM - DOBRÝ ZÁKLAD DO ŽIVOTA 

 

Vítkovské gymnázium má za sebou polovinu školního roku, kterou lze bezesporu označit za velmi 

bohatou nejen proběhlými akcemi, ale také výraznými úspěchy jeho žáků. 

Už během letních prázdnin se někteří z gymnazistů zúčastnili studijních pobytů v zahraničí  

a o získaných zkušenostech a nevšedních zážitcích se v září podělili s ostatními spolužáky. 

Alexandr Pisani prožil v červenci pět nezapomenutelných dní v Izraeli za vítězství v soutěži 

CEMACH a pár dnů poté za nejlépe napsanou esej v rámci ekonomické olympiády na téma „Jak 

by svět vypadal bez centrálních bank“ odcestoval do Alabamy v USA na letní školu Mises 

University. 
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Počátek školního roku se kromě tradičních akcí, jako imatrikulace nebo adaptačních pobytů, nesl 

především v duchu příprav dvou projektů v rámci Miniprojektů mládeže Krajského úřadu MSK, 

které zrealizovali sami studenti. Školní pěvecký sbor na dvoudenním výjezdním soustředění 

připravil program na několik předvánočních vystoupení v domovech seniorů na Vítkovsku a na 

Městském úřadě ve Vítkově. Na konci října vyvrcholil druhý z projektů Mezinárodní vědeckou 

konferencí. V reprezentačním sále městského úřadu prezentovali své práce nejen naši žáci  

a absolventi, ale i zástupci partnerských škol ze zahraničí – Gymnázium J. B. Magína (Slovensko) 

a Zespół Szkół Chemiczno-Medycznych i Ogólnokształcących w Tarnowskich Górach (Polsko). 

Ve středu 7. listopadu se v prostorách Krajského úřadu MSK uskutečnilo „Oceňování 

nejúspěšnějších žáků a školních týmů středních škol v Moravskoslezském kraji ve školním roce 

2017/2018“. K naší velké radosti uspěly oba námi podané návrhy. Za jednotlivce byl oceněn 

Alexandr Pisani v kategorii Humanitní obory a kultura. Za tým v kategorii Společenská 

odpovědnost získalo ocenění sedm gymnazistů, kteří se pravidelně věnují dobrovolnictví  

ve spolupráci se společností Elim. 

Z mnoha úspěchů v oboru biologie a ekologie je nutné zmínit alespoň druhé a třetí místo našich 

žáků sexty a kvarty v krajské soutěži Ekoenergie 18 – Chytrý region v kategoriích „Smart regiony 

– regiony budoucnosti“ a „Úspory zdrojů, aneb kdo šetří, má za tři“. Tým tří studentů septimy se 

zúčastnil pětidenního pobytu v předvánočním Bruselu, který získal za 1. místo v celostátní soutěži 

Spotřeba pro život. 

Nejen studiem a soutěžemi žije naše gymnázium. Počátkem prosince se uskutečnil reprezentační 

ples školy, na němž byli slavnostně šerpováni maturanti. Sami se taktéž z velké části podíleli na 

jeho organizaci. Nadšenci pro zimní sporty z řad našich žáků se před Vánocemi vydali na lyžařský 

a snowboardový kurz do italských Alp. Nasát předvánoční atmosféru jsme vyjeli do polské 

Wroclawi. 

Velmi si ceníme všech úspěchů a aktivit našich žáků a věříme, že jejich další snažení a motivace 

budou podpořeny i zavedením prospěchového stipendia, které vzniklo díky podpoře 

Zastupitelstvem města Vítkova, a bude vypláceno ve dvou úrovních na konci každého 

klasifikačního období už letos. 
Mgr. Lenka Zychová, zástupkyně ředitele školy pro gymnázium 

 

 
 

SPOLKY A SDRUŽENÍ  
 

ČČK INFORMUJE 
 

Stejně jako v loňském roce přispívá ČČK svým členům 100,- Kč na masáž nebo pedikúru. Příspěvek 

poskytne na základě předloženého dokladu p. Dana Panáčková nebo o něj můžete požádat 

kteroukoliv členku výboru ČČK. 
 

Dana Panáčková, členka výboru ČČK 
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KDU – ČSL 

 

V úterý 22. 1. 2019 proběhla výroční členská schůze Místní organizace 

KDU-ČSL Větřkovice. 

Pozvání na schůzi přijali místopředseda okresního výboru Josef Prusek 

z Vítkova, okresní tajemník KDU-ČSL Opava Ing. Obdržálek a zástupce 

starosty Vítkova Mgr. Šrubař. Schůze se zúčastnili hosté z Místní organizace  

KDU-ČSL Březová a další příznivci strany z řad občanů naší obce. 

Volil se nový výbor místní organizace a delegát na okresní konferenci. Projednaly se 

plánované činnosti v letošním roce, volby do Evropského parlamentu a oslavy 100 let 

od založení naší strany. 
    Ing. Miroslav Krajíček, předseda MO KDU-ČSL Větřkovice 

 

 

TJ DUBINA – ODDÍL STOLNÍ TENIS - VÝSLEDKY 

 

Chvalíkovice – 8. 12. 2018 

Naši žáci se zúčastnili již 2. turnaje. Matěj 

Chromečka obsadil 1. místo, Lukáš Adámek skončil  

na 4. místě.   

 

 

 

 

 

 

Jančí – 15. 12. 2018 

V kategorií mladších žáků zvítězili Eliška Kudlová  

a Matěj Chromečka. V starších žácích se umístili na  

2. místech Amálka Černochová a Lukáš Adámek. 

Okresní soutěž registrovaných hráčů 

V okresní soutěži registrovaných hráčů se oddíl TJ Dubina Větřkovice umístil na 3. místě. 

V bodování jednotlivců skončil Lukáš Adámek na 2. místě. 

 
 

OZNÁMENÍ  
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2019 

 

Dne 5. ledna 2019 proběhla i v naší obci Tříkrálová sbírka, pořádaná v rámci celorepublikové akce 

Charitou České republiky. Jako vedoucí skupinek koledníků se zapojili: Adéla Šamárková, Lucie 

Dubová, Ing. Miroslav Krajíček, Pavlína Binarová, Lenka Hluchá a Veronika Hellebrandová. 

Rozpečetění pokladniček proběhlo 7. ledna 2019 na obecním úřadě za přítomnosti pana starosty 
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Miroslava Černocha a místostarosty Stanislava Mičky. Celkem se vybralo 44 335,- Kč, což je o 

5.000,-Kč více než v loňském roce.  

Na sobotní cestu nám požehnal otec Petr Bohačík a s vánoční  koledou „My tři králové jdeme 

k Vám“ jsme se vydali do ulic. Se sněhovou nadílkou jsme popřáli lidem štěstí, zdraví a 

spokojenost v novém roce. Podarovali jsme cukrem a kalendářem a na dveře napsali tradiční 

K+M+B 2019. 

 
 

Děkuji všem spoluobčanům jak za štědrý příspěvek do kasičky, tak i za obdarování koledníků a za 

milé přijetí. Rovněž děkuji paní Marii Binarové a Anežce Bryjové za ušití dalších oblečků pro 

Tříkrálovou sbírku, neboť dětí přibývá, za což jsem velice ráda. 

 
Lucie Dubová, asistentka Tříkrálové sbírky pro Větřkovice 

 

 

CO S VOLNÝM ČASEM  
 
Konečně už jsme se dočkali zimního počasí. Sněhu sice zatím moc nenapadlo, zato mrazy daly  

o sobě vědět. Ojíněné stromy, zasněžená krajina, sluníčko, to vše vybízí k procházkám po okolí. 

Milovníci bruslení jistě uvítali zaledování 

multifunkčního hřiště, které se změnilo 

v krásnou ledovou plochu. Na své si přijdou 

děti i dospělí, ať již hrají hokej, bruslí nebo se 

jen tak klouzají po ledě. K přezutí či převlečení 

je otevřena šatna a ochotný správce areálu pan 

Holáň rád uvaří čaj nebo kávu. Své kouzlo má  

v osvětleném areálu i večerní bruslení. Využijte 

proto této příležitosti a přijďte si zabruslit, 

dokud nám to mráz umožní.  
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A pokud to dovolí sněhové podmínky, nabízím tip pro běžkaře. Relax Pension Schönwald Podlesí 

připravil dva běžecké okruhy v Podlesí a okolí, které by měly být strojově upravovány. Nemám 

zatím osobně odzkoušeno a doporučuji, než se do Podlesí vydáte, informovat se o aktuálním 

stavu běžeckých tratí na tel. 602 554356 nebo 724 020 052. 

Ve Ski Areálu Guntramovice jsou běžecké trasy již strojově upravovány. 

                
Dana Panáčková, zastupitelka obce 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA  
 
60 let     65 let     70 let   

František Hellebrand   Ludmila Šolastrová    Richard Binar 

Jiří Krejčí 

80 let     85 let     95 let 

Vincenc Hopp    Dorota Kukolová   Anna Moravcová 

      

VŠEM JUBILANTŮM SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME 
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KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ  

 

Kdo si hraje, nezlobí, to je stará pravda, a tak se pokusme společně při dlouhých večerech 

zamyslet nad několika záhadami. V příštích číslech Zpravodaje se potkáte s několika lehkými či 

těžšími úkoly. Jejich řešení si pečlivě uschovejte, na závěr dojde ke slosování správných odpovědí 

a pro vítěze jsou připraveny drobné ceny pro zkrácení dlouhé chvíle. 

 

Úkol č. 1 

V prodejně hospodářských potřeb je potřeba objednat hřbitovní svíčky. Poraďte panu vedoucímu, 

jak je má objednat, když jich potřebuje 100 a balení jsou jen po 16, 17, 23, 24, 39 a 40 kusech. 

 

Úkol č. 2 

Zkus vyjádřit číslo 7 třemi 6. 

 

Úkol č. 3 

V košíku máte 5 jablek. Jak je rozdělíte pěti dětem, aby každé dostalo jedno celé jablko a aby 

jedno jablko zůstalo v košíku? 

 

Úkol č. 4 

Do 8 políček vepište čísla od 1 do 8 tak, aby se políčka, ve kterých jsou po sobě jdoucí čísla, 

nedotýkala ani hranami ani rohy. 

 
 
 
   
 

 

Úkol č. 5  

Vystřihni z tvrdého papíru 4 a 4 dílky dle nákresu. Z osmi dílků slož čtverec. 

 

4 x 4 x  
 

 

A na závěr jeden rébus mimo soutěž : Zdraví vás Dšn. 

 
 
 

4x                      4x 
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AKCE 
 

 

 VEČERNÍ AKTIVITY S MÍSTNÍMI  

SLOŽKAMI – ZŠ, MŠ, spolky 
Středa 6. 2. 2019, 17:00 hod. 

          Základní škola    

   

 PŘEDNÁŠKA „VÝŽIVA DĚTÍ“ – 

ZŠ, MŠ 
Pondělí 11. 2. 2019, 15:30 hod. 

Základní škola    

 

 DOMÁCÍ ZABÍJAČKA  

Z VĚTŘKOVIC –  

ŘEZNICTVÍ L. HLUCHÝ 

Sobota 2. 3. 2019, 8:00 hod. 

Prostranství před KD 

 

 KONEC MASOPUSTU – SDH 

Sobota 2. 3. 2019, sraz v 8:00 hod. 

Průvod obcí 

 

 POCHOVÁNÍ BASY – SDH 

Sobota 2. 3. 2019, 19:00 hod. 

Prostor hasičské zbrojnice 

 

 SAŇKIÁDA – ČČK VĚTŘKOVICE 

Akce se bude konat dle sněhových 

podmínek. 

„Alkoholka“ – u p. Kopla 

 

 BIATLON – TJ DUBINA 

Akce se bude konat dle sněhových  

podmínek. 
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Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 

 

Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací           ZDARMA 

Komerční sdělení ve formátu A4            1.200,-Kč 

Komerční sdělení ve formátu A5               800,-Kč 

Komerční sdělení ve formátu A6               300,-Kč 

 

Periodický tisk územního samosprávného celku 

 

 Název     Větřkovský zpravodaj 

 Evidenční číslo MK    MK ČR E 22118 

 Vydavatel    Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 

 Periodicita / Náklad    Měsíčník / 250 výtisků - NEPRODEJNÉ 

 Měsíc vydání    únor 2019 

 Kontakt pro příjem příspěvků   panackova.dana@seznam.cz 
 Příjem inzerce    starosta@vetrkovice.cz 

mailto:panackova.dana@seznam.cz
mailto:starosta@vetrkovice.cz

